
Aanwijzingsbesluit verboden drankgebruik voor het gebied 

Bodegraven-centrum 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk; 

  

Gelet op artikel 2:48 eerste lid van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Bodegraven-Reeuwijk; 

  

Overwegende: 

- dat uit meldingen bij en waarnemingen van de politie en het team Veiligheid van de gemeente 

blijkt dat groepen die zich ophouden in het centrum van Bodegraven, overlast veroorzaken; 

- dat er een relatie bestaat tussen de overlast en het nuttigen van alcohol; 

- dat de overlast onder andere bestaat uit het hinderlijk aanwezig zijn, baldadigheid, het plegen 

van vernielingen, het lastig vallen van passanten en buurtbewoners en het verontreinigen van 

de omgeving; 

- dat de politie en de Boa’s van het team Veiligheid hiertegen kunnen optreden op basis van artikel 

2:48 eerste lid van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Bodegraven-Reeuwijk; 

- dat het hiervoor wel noodzakelijk is om het gebied aan te wijzen waarbinnen het verboden is al- 

coholhoudende drank te nuttigen of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhou- 

dende drank bij zich te hebben; 

- dat de politie een verzoek heeft gedaan tot het aanwijzen van een gebied in Bodegraven-centrum 

als alcoholverbodsgebied; 

- dat dit besluit voorziet in die aanwijzing en tot gevolg heeft dat de politie en de Boa’s van het 

team Veiligheid al in een vroeg stadium kunnen optreden tegen het bezit en gebruik van alcohol. 

  

Besluit: 

1. De volgende locaties, zoals aangegeven op bijgaande situatietekening, aan te wijzen waar het 

verboden is op een openbare plaats alcoholhoudende drank te gebruiken of aangebroken flessen, 

blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben: 

  - Het gebied dat wordt begrensd door en met inbegrip van het Raadhuisplein, Marktstraat, 

Kerkstraat, Oude Markt, Pastorieplein, Voorplein, Nieuwe Markt, Oranjelaan, Laan van Tur- 

kenburg, De Ruyterlaan; 

- Brugstraat; 

- Het gebied dat wordt begrensd door de Van Tolstraat, Oud-Bodegraafseweg (inclusief het 

parkeerterrein bij Albert Heijn), Nassaustraat, Stationsweg, Stationsplein, Spoorlaan, 

Spoorstraat, Wilhelminastraat. 

2. De in de bijlage opgenomen situatietekening waarop de hiervoor genoemde locaties zijn weerge- 

geven, maakt onlosmakelijk onderdeel uit van dit aanwijzingsbesluit. 

3. Dit verbod geldt niet voor een terras dat zich bevindt bij een horeca-inrichting in het aangewezen 

gebied. 

4. Dit verbod geldt niet tijdens een evenement voor het in de evenementenvergunning aangewezen 

evenemententerrein. 

5. Eerdere aanwijzingsbesluiten die gegeven zijn op grond van artikel 2:48 van de Algemene plaat- 

selijke verordening gemeente Bodegraven-Reeuwijk worden ingetrokken. 

6. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit verboden drankgebruik voor het gebied 

Bodegraven-centrum 2024. 

7. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Bijlage: Gebiedstekening Bodegraven-centrum. 

  

Aldus vastgesteld in vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Bodegraven-Reeuwijk van 5 december 2024. 

  

De secretaris, 

P. Timmermans-van Vianen 

  

De burgemeester, 

drs. M.K.A. Grauss 

  

  

Nr. 547403 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 547403 27 december 2024 1 



Bezwaar 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na bekendmaking daarvan een bezwaar- 

schrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Bodegraven-Reeuwijk, Postbus 

401, 2410 AK Bodegraven. 

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten: 

- naam en adres van de belanghebbende; 

- de dagtekening; 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht; 

- de gronden van het bezwaar. 

  

De indiener van het bezwaarschrift wordt verzocht een kopie van het besluit waartegen het bezwaar is 

gericht mee te zenden. 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen opschortende werking. 

  

Voorlopige voorziening 

De indiener van het bezwaarschrift kan, als onverwijlde spoed dat, gelet op de betrokken belangen, 

vereist, eveneens een voorlopige voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank te 

Den Haag, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag. Wij adviseren u daarbij een afschrift van deze beslissing 

mee te zenden. 

Gemeenteblad 2024 nr. 547403 27 december 2024 2 



Bijlage  Gebiedstekening Bodegraven-centrum 

Gemeenteblad 2024 nr. 547403 27 december 2024 3 


